

**Lucrari de reparatie a
acoperisului on blocul "B" a
fostei scoli din s. Ecaterinovca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a acoperisului on blocul "B" a fostei scoli din s. Ecaterinovca

Valoarea de deviz 236.309,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	480,000	36,50 33,50	17.520,00 16.080,00
2	CE17A	Strat suplimentar din Geotextil 200 gr	m2	480,000	33,19 12,50	15.930,24 6.000,00
3	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu ULTRPLY TPO Membrana 1.14mm (2,44x30,48) lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2	480,000	202,55 24,00	97.224,00 11.520,00
4	CH06A	Рейка краевая Алюм. 2,0 м	m	62,000	94,97 45,00	5.888,45 2.790,00
5	pret de piata	TPO Firestone lichid	l	5,000	300,00 0,00	1.500,00 0,00
6	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu Germetic GP Sealant Firestone	m	62,000	17,50 17,50	1.085,00 1.085,00
7	pret de piata	Germetic GP Sealant Firestone	buc	10,000	100,00 0,00	1.000,00 0,00
8	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu Germetic GP W56	m	62,000	17,50 17,50	1.085,00 1.085,00
9	pret de piata	Germetic GP W56	buc	10,000	500,00 0,00	5.000,00 0,00
10	pret de piata	SPLICE WASH (SW-100)	l	12,000	710,00 0,00	8.520,00 0,00
11	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe	m	34,000	142,31 60,50	4.838,61 2.057,00

1	2	3	4	5	6	7
		o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm				
12	CE23C4	Glafuri si copertine din tabla TPO de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm, montarea cu autoturnul telescopic	m	24,000	303,05 37,50	7.273,09 900,00
13	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	36,000	224,24 60,00	8.072,78 2.160,00
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	24,000	205,11 15,00	4.922,59 360,00
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	6,000	211,03 17,50	1.266,18 105,00
		Total Acoperis Inclusiv salariu				181.125,94 44.142,00

	Total	lei	181.125,94
	CAS	24,00 %	10.594,08
	Cheltuieli de transport	1,00 %	1.324,14
	Total	100,00 +	193.044,16
	Cheltuieli de regie	1,00 %	1.930,44
	Total	100,00 +	194.974,60
	Beneficiu de deviz	1,00 %	1.949,74
	Total	100,00 +	196.924,34
	TVA	20,00 %	39.384,88
	Total deviz: Inclusiv salariu		236.309,22 44.142,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului on blocul "B" a
fostei scoli din s. Ecaterinovca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a acoperisului on blocul "B" a fostei scoli din s. Ecaterinovca

Valoarea de deviz 236.309,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	23,200	50,00	1.160,000
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	277,200	50,00	13.860,000
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	301,740	50,00	15.087,000
4.	7214240021810	Lacatur CM	h-om	55,800	50,00	2.790,000
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	224,900	50,00	11.245,000
				Total manopera		44.142,00

Materiale:

1.	05	Strat suplimentar din Geotextil 200 gr	m2	568,560	16,00	9.096,960
2.	06	Membrane bituminoase ULTRPLY TPO Membrana 1.14mm (2,44x30,48)	m2	579,600	140,00	81.144,000
3.	08	Рейка красвая Алюм. 2,0 м	m	62,000	42,00	2.604,000
4.	09	TPO Firestone lichid	l	5,000	300,00	1.500,000
5.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	12,400	8,00	99,200
6.	11	Germetic GP Sealant Firestone	buc	10,000	100,00	1.000,000
7.	13	Germetic GP W56	buc	10,000	500,00	5.000,000
8.	14	SPLICE WASH (SW-100)	l	12,000	710,00	8.520,000
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,423	360,00	152,280
10.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	151,200	20,00	3.024,000
11.	2413217300010	Cleme	buc	3,060	3,00	9,180
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,550	41,00	63,550
13.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,780	35,00	132,300
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	176,104	2,00	352,208
15.	2652102100713	Var pasta	m3	0,018	3.000,00	54,000
16.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,362	0,00	0,000
17.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,944	28,00	138,432
18.	2682132601626	Carton bitumat	m2	30,160	10,00	301,600
19.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	43,470	110,00	4.781,700
20.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	65,416	20,00	1.308,320
21.	27104036428	Tabla TPO	kg	46,176	100,00	4.617,600
22.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	22,680	22,00	498,960
23.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	9,048	22,00	199,056
24.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	6,426	90,00	578,340
25.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	25,956	80,00	2.076,480
26.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	12,285	19,00	233,415
27.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,016	75,00	226,200
28.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,720	60,00	223,200
29.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,530	100,00	153,000
30.	2874115837745	Suruburi	buc	247,200	0,60	148,320
31.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	189,000	0,70	132,300

32.	2874115840603	Piulita	buc	212,160	0,50	106,080
33.	2874115893300	Bolt	buc	212,160	1,00	212,160
34.	2874117308500	Cartus	buc	212,160	2,00	424,320
35.	2874125886734	Nituri POP	buc	189,000	0,50	94,500
36.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,002	32,00	128,064
37.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,944	100,00	494,400
38.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,060	65,00	198,900
39.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,530	65,00	99,450
40.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,530	45,00	68,850
41.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,944	100,00	494,400
42.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	34,608	32,00	1.107,456
43.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5.932,800	0,10	593,280
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,200	3,50	21,700
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,121	18,00	2,178
Total materiale de constructii						132.414,34

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	48,000	12,00	576,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	28,800	50,00	1.440,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,872	50,00	1.293,600
4.	3410520005702	Autoturnul telescopic de 5 tf	h-ut	3,600	350,00	1.260,000
Total utilaje de constructii						4.569,60

Total	lei	181.125,94
CAS	24,00 %	10.594,08
Cheltuieli de transport	1,00 %	1.324,14
Total	100,00 +	193.044,16
Cheltuieli de regie	1,00 %	1.930,44
Total	100,00 +	194.974,60
Beneficiu de deviz	1,00 %	1.949,74
Total	100,00 +	196.924,34
TVA	20,00 %	39.384,88

Total deviz: **236.309,2**
2

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului on Investitor
blocul "B" a fostei scoli din s. Ecaterinovca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			36,50 33,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	50,00	23,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	50,00	3,000
2	CE17A	Strat suplimentar din Geotextil 200 gr	m2			33,19 12,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	05	Strat suplimentar din Geotextil 200 gr	m2	1,1500	16,00	18,952
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,236
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,500
3	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu ULTRPLY TPO Membrana 1.14mm (2,44x30,48) lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2			202,55 24,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,000
	06	Membrane bituminoase ULTRPLY TPO Membrana 1.14mm (2,44x30,48)	m2	1,1500	140,00	169,050
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	20,00	6,300
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	12,00	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	50,00	2,000
4	CH06A	Рейка краевая Алюм. 2,0 м	m			94,97 45,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	50,00	45,000
	08	Рейка краевая Алюм. 2,0 м	m	1,0000	42,00	42,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,50	0,350
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	60,00	3,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,00	1,400
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	41,00	1,025
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	8,00	1,600
5	pret de piata	TPO Firestone lichid	l			300,00 0,00
	09	TPO Firestone lichid	l	1,0000	300,00	300,000
6	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu Germetic GP Sealant Firestone	m			17,50 17,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
7	pret de piata	Germetic GP Sealant Firestone	buc			100,00 0,00
	11	Germetic GP Sealant Firestone	buc	1,0000	100,00	100,000
8	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu Germetic GP W56	m			17,50 17,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
9	pret de piata	Germetic GP W56	buc			500,00 0,00
	13	Germetic GP W56	buc	1,0000	500,00	500,000
10	pret de piata	SPLICE WASH (SW-100)	l			710,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	14	SPLICE WASH (SW-100)	1	1,0000	710,00	710,000
11	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m			142,31 60,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6600	50,00	33,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	50,00	20,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	20,00	38,480
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	22,00	3,432
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	10,00	5,200
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	75,00	3,900
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,00	4,576
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	360,00	2,626
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3.000,00	0,971
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,038
	2874115893300	Bolt	buc	6,0000	1,00	6,240
	2874117308500	Cartus	buc	6,0000	2,00	12,480
	2874115840603	Piulita	buc	6,0000	0,50	3,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,750
12	CE23C4	Glafuri si copertine din tabla TPO de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm, montarea cu autoturcul telescopic	m			303,05 37,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2000	50,00	10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	50,00	20,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	27104036428	Tabla TPO	kg	1,8500	100,00	192,400
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	22,00	3,432
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	10,00	5,200
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	75,00	3,900
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,00	4,576
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	360,00	2,625
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3.000,00	0,875
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,037
	3410520005702	Autoturcul telescopic de 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	52,500
13	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			224,24 60,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	50,00	55,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	110,00	132,825
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	22,00	13,860
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,625
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,70	3,675
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	19,00	6,484
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	35,00	3,675
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	50,00	1,100
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			205,11 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,000
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	80,00	86,520
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	32,00	46,144
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	28,00	5,768
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	32,00	3,296
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	100,00	20,600
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	100,00	20,600
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,000
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			211,03 17,50

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,500
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	90,00	96,390
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,150
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,475
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	3,00	1,530
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	100,00	25,500
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,575
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	32,00	8,160
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,750

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.